

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани "Гимназия № 2"				
(полное наименование работодателя)				
414057, Астраханская область, г. Астрахань, ул. Михаила Луконина, д. 4, к. 1; Ерёмкина Светлана Васильевна; mbougimnaziya2@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
3017022262	44119765	4210007	85.14	12701000001

КАРТА № 1.1 001
специальной оценки условий труда
Директор
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Основное подразделение (г. Астрахань, ул. Михаила Луконина, д. 4, к. 1). Административно-хозяйственный персонал. Руководители
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Профессиональный стандарт "Руководитель образовательной организации (управление дошкольной образовательной организацией и общеобразовательной организацией)" (утв. приказом Минтруда России от 19.04.2021 N 250н)
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 21614

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

035-801-299 43

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Не используется
Используемые материалы и сырье: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются

Дата составления: 30.04.2025

ПРОТОКОЛ

отнесения условий труда на рабочем месте по степени вредности и (или) опасности к классу (подклассу) условий труда по результатам проведенных исследований (испытаний), измерений показателей напряженности трудового процесса

№ 201/25 1.1 001- Н
(уникальный номер протокола)

1. Дата проведения измерений: 18.04.2025

2. Дата проведения оценки: 30.04.2025

3. Сведения о работодателе:

3.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани "Гимназия № 2"

3.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 414057, Астраханская область, г. Астрахань, ул. Михаила Луконина, д. 4, к. 1

3.3. Наименование структурного подразделения: Основное подразделение (г. Астрахань, ул. Михаила Луконина, д. 4, к. 1). Административно-хозяйственный персонал. Руководители

4. Сведения о рабочем месте:

4.1. Индивидуальный номер рабочего места: 1.1 001

4.2. Наименование рабочего места: Директор

4.3. Код по ОК 016-94: 21614

5. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до
Секундомер электронный "Интеграл С-01"	433869	С-БГ/23-07-2024/356791789	22.07.2025
Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп - М	727324	С-М/21-02-2024/318960921	20.02.2026

6. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные уровни вредного и (или) опасного фактора:

Область действия	Наименование нормативного документа
Измерение	МИ НТП.18-2020 (ФР.1.33.2020.38244) "Факторы трудового процесса. Метод измерений на рабочих местах. Методика измерений показателей напряженности трудового процесса", аттестована ФБУ "ИРКУТСКИЙ ЦСМ", свидетельство об аттестации № 008-311934-2020 от 17.09.2020
Оценка	Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению" (Зарегистрировано в Минюсте России 30.11.2023 N 76179)

7. Фактические и нормативные значения уровня вредного и (или) опасного фактора:

Показатели напряженности трудового процесса	Фактическое значение показателя напряженности трудового процесса	Нормативное значение показателя напряженности трудового процесса	Класс условий труда
Сенсорные нагрузки			
Плотность сигналов (световых и звуковых) и сообщений в среднем за 1 ч работы, ед.	Не характерен	до 175	-
Число производственных объектов одновременного наблюдения, ед.	Не характерен	до 10	-
Работа с оптическими приборами (микроскопы, лупы и т.п.) (% времени смены)	Не характерен	до 50	-
Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю), час	17,2	до 20	2
Монотонность нагрузок			
Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или в многократно повторяющихся операциях, ед.	Не характерен	более 6	-
Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом техпроцесса в % от времени смены)	Не характерен	до 80	-

8. Заключение по фактическому уровню вредного и (или) опасного фактора:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- итоговый класс (подкласс) условий труда - 2

Протокол № 201/25 1.1 001- Н

Лист 1 из 2

Заключение эксперта

№

201/25 1.1 001- 3Э

идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 15.04.2025

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани "Гимназия № 2"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 414057, Астраханская область, г. Астрахань, ул. Михаила Луконина, д. 4, к. 1

2.3. Наименование структурного подразделения: Основное подразделение (г. Астрахань, ул. Михаила Луконина, д. 4, к. 1). Административно-хозяйственный персонал. Руководители

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Индивидуальный номер рабочего места: 1.1 001

3.2. Наименование рабочего места: Директор

3.3. Код по ОК 016-94: 21614

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Документы, предоставленные организацией для проведения СОУТ:

5.1. Копия штатного расписания организации;

5.2. Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда;

5.3. Правила внутреннего трудового распорядка;

5.4. Копия должностной инструкции;

5.5. Информационное письмо работодателя о предоставляемых гарантиях и компенсациях;

5.6. Результаты ранее проводившейся на данном рабочем месте специальной оценки условий труда.

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс (подкласс) условий труда по предыдущей специальной оценке условий труда: 2

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника(-ов) при идентификации: Да

9.2. Предложения работника(-ов): нет

10. Выявление на рабочем месте факторов производственной среды и трудового процесса, источников вредных и (или) опасных факторов: проведено путем изучения представленных работодателем документов, обследования рабочего места, осмотром и ознакомлением с работами, фактически выполняемыми работником в режиме штатной работы, а также путем опроса работника.

11. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Не используется	Не используется	Напряженность трудового процесса (Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю))

12. Результат идентификации: идентификация не осуществляется по ФЗ-426 ст.10.6 (оценка требуется)

№ п/п Классификатора или ст.13 426-ФЗ вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
п.2 ч.2 ст.13 426-ФЗ	Напряженность трудового процесса